MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

ATO DECISÓRIO Nº 139/2024 - CVCD (11.00.11)

Nº do Protocolo: 23006.020608/2024-81

Santo André-SP, 01 de outubro de 2024.

A COMISSÃO DE VAGAS DE CONCURSOS PARA DOCENTES PARA O
MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFABC, no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO disposto na Resolução ConsUni nº 150, de 26 de fevereiro de
2015;

CONSIDERANDO o Edital de Abertura nº 003/2024; e

CONSIDERANDO o Edital de Homologação de Resultados nº 025/2024

DECIDE:

Art. 1 º Aprovar a expansão de vagas do Edital 003/2024, Área: Relações
Internacionais, Subárea: Comércio Internacional (opção 4) e Políticas Externas Brasileiras
(opção 5), para professor visitante, de uma para duas vagas.

Art. 2° Este Ato Decisório entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço da UFABC.

(Assinado digitalmente em 02/10/2024 09:03)

DACIO ROBERTO MATHEUS

PRESIDENTE - TITULAR (Titular)

CVCD {11.00.11)

Matrícula: 2669171

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando

seu número: 139, ano: 2024, tipo: ATO DECISÓRIO, data de emissão: 01/10/2024 e o código de verificação: 6fa0867053

Página 146UFABC - Boletim de Serviço nº 1386 - 4 de outubro de 2024